
MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

SA1,INAIJ 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN 

NOMOR 185,'PMK.07/2008 

TENTANG 

PENETAPAN ALOKASI KURANG BAYAR DANA BAG1 HASIL SUMBER DAYA ALAM 
PERTAMBANGAN MINYAK BUMI DAN GAS BUMI TAHUN ANGGARAN 2007 

MENTERI KETJANGAN, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Prognosa Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara l'ahun Anggaran 2008 dinyatakan bahwa 
Kurang Baya; Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam Minyak 
Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 2007 direalisasikan pada 
Tahun Anggaran 2008; 

b. bahwa berdasarkan hasil perhitungan Dana Bagi Hasil Sumber 
Daya Alam Minyak Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 2007, 
terdapat Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam Minyak Bumi 
dan Gas Bumi yang merupakan hak daerah yang belum 
dilakukan penyaluran; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dem huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Keuangan tentang Penetapan Alokasi Kurang Bayar 
Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam Pertambangan Minyak 
Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 2007; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang Penerimaan 
Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1997 Nonlor 43, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3687); 

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang Otonorni 
Khusus Bagi Provinsi Papua (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 135, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4151); 

3. Undang-Undang hlomor 22 Tahun 2001 tentang Minyak dan 
Gas Bumi (Lembari~n Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4152); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tamballan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 



MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Intlonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400); 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerilh (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

9. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4633); 

10. Undang-Undang Nomor 45 Tahun 2007 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2008 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
133, Tambahan Lerrtbaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4778) sebagaimana telah diubah dengan Undang Undang 
Nomor 16 Tahun 2008, (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 63, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4848); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

12. Keputusan Presidejn Nomor 20/P Tahun 2005; 



MENTERI KEtJANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 134/PMK.06/2005 
tentang Pedoman Pembayaran Dalam Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara; 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 82/PMK.05/2007 
tentang Tatacara I'encairan Dana Atas Beban Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Melalui Kas Umum Negara; 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 04/PMK.07/2008 
tentang Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Anggaran 
Transfer ke Daerah; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 39/PMK.07/2006 
tentang Penetapan Perkiraan Alokasi Dana Bagi Hasil 
Sumber Daya Alan1 Pertambangan Minyak Bumi dan Gas 
Bumi Tahun Anggalran 2007; 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2007 
tentang Penetapan Perkiraan Alokasi Tambahan Dana Bagi 
Hasil Sumber Daya Alam Pertambangan Minyak Bumi dan 
Gas Bumi untuk Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 
Anggaran 2007; 

Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 
2794 K/ 80/ MEM/ 2.006 tentang Penetapan Daerah Penghasil 
dan Dasar Perhitungan Bagian Daerah Penghasil Minyak 
Bumi dan Gas Bumi serta Pertambangan Umum untuk 
Tahun 2007; 

2. Surat Direktur Jenderal Minyak dan Gas Bumi, Departemen 
Energi dan !:umber Daya Mineral Nomor: 
1249/ 82/ D JM.B/ 2008 tanggal 28 Januari 2008 tentang 
Realisasi Lifting Migas Kumulatif sampai dengan Triwulan 
IV Tahun 2007 sebagai dasar Perhitungan DBH SDA Migas; 

3. Surat Direktur Jenderal Anggaran Departemen Keuangan 
Nomor: S-428/ AG/ 2008 tanggal 18 Februari 2008 tentang 
Realisasi PNBP per KKKS sampai dengan Triwulan IV Tahun 
Anggaran 2007; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PENETAPAN 
ALOKASI KURANG ESAYAR DANA BAG1 HASIL SUMBER 
DAYA ALAM PERTAMBANGAN MINYAK BUMI DAN GAS 
BUMI TAHUN ANGGARAN 2007. 



MENTERI KE.UANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Pasall 

(1) Kurang Bayar Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 
Pertambangan Min.yak Bumi dan Gas Bumi merupakan 
penerimaan negara bukan pajak Sumber Daya Alam 
Pertambangan Minyak Bumi dan Gas Bumi yang belum 
dibagihasilkan kepada daerah provinsi, kabupaten, dan kota 
pada tahun anggaran yang bersangkutan. 

(2) Kurang Bayar Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 
Pertambangan Minyak Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 
2007 berasal dari penerimaan negara bukan pajak Sumber 
Daya Alam Pertambangan Minyak Bumi dan Gas Bumi pada 
Tahun Anggaran 2007. 

(3) Kurang Bayar Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 
Pertambangan Minvak Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 
2007 sebagaimana <dimaksud pada ayat (1) adalah sebesar 
Rp572.125.868.233,OO- (lima ratus tujuh puluh dua miliar 
seratus dua puluh lima juta delapan ratus enam puluh 
delapan ribu dua ratus tiga puluh tiga rupiah) dengan 
rincian sebagai beri'kut: 

a. Minyak Bumi sebesar Rp414.857.917.367,OO- (empat ratus 
empat belas miliar delapan ratus lima puluh tujuh juta 
sembilan ratus tujuh belas ribu tiga r&s enam puluh 
tujuh rupiah); dan 

b. Gas Bumi sebesar Rp157.267.950.866,OO-(seratus lima 
puluh tujuh miliar dua ratus enam puluh tujuh juta 
sembilan ratus lima puluh ribu delapan ratus enam 
puluh enam rupiah). 

(1) Alokasi Kurang Ba.yar Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 
Pertambangan Minyak Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 
2007 berasal dari Anggaran Transfer ke daerah sebagaimana 
ditetapkan dalam Undang-Undang Nomor 45 Tahun 2007 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2008 sebagaimana telah diubah dengan Undang- 
Undang Nomor 16 Tahun 2008. 

(2) Rincian Kurang Bayar Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 
Pertambangan Min~yak Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 
2007 untuk daerah provinsi, kabupaten, dan kota adalah 
sebagaimana ditetapkan dalam Lampiran Peraturan Menteri 
Keuangan ini. 



MENTERIKEUANGAN 
REPUBLlK INDONESIA 

Tata cara penyaluran Kurang Bayar Dana Bagi Hasil Sumber Daya 
Alam Pertambangan Minyak Bumi dan Gas Bumi Tahun Anggaran 
2007 dilaksanakan sesuai dengan peraturan perundang-undangan. 

Peraturan Menteri Keuangan ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengumuman 
Peraturan Menteri Keuangan ini dengan penempatannya dalam 
Berita Negara Republik Irtdonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
pads tanggal 20 November 20 08 

MENTERI KEUANGAN 
ttd. 

Salinan sesuai dengan a 
Kepala Biro Umum 

SRI MULYANI INDRAWATI 



LAMPIRAN 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN 
NOMOR 1 8 5 /PMK.07/2008 TENTANG 
PENmAPAN ALOKASI KURANG BAYAR 
DANA BAG1 HASIL SUMBER DAYA ALAM 
PERTAMBANGAN MINYAK BUMI DAN GAS 
BUMI TAHUN ANGGARAN 2007 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANG BAYAR DANA BAG1 HASIL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Penghasil MIGAS 

Penghasil MIGAS 

Bukan Penghasil 

(dalam ruplah) 

Bukan Penghasil 

- 
No. 

I 11 ( ~ a b .  Simeuleu I - I 436.085.771 1 436.085.771 1 Bukan Penghasil I 
1 12 l~o ta  Banda Aceh I - I 436.085.771 1 436.085.771 1 Bukan Penghasil I 

, 
PRQVINSIIKABUPATENIKOTA 

I 13 I~o ta  Sabang I - 1 436.085.771 1 436.085.771 1 Bukan Penghasil I 

MINYAK BUM1 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Penghasil Minyak Bumi 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

I 21 I ~ a b .  Bener Meriah 1 - 1  436.085.771 1 436.085.771 1 Bukan Penghasil 1 

GAS BUM1 

I 221~ab. Pidie Jaya I - I - I - I Bukan Penghasil I 

Kota Langsa 

Kota Lhoksumawe 

Kab. Nagan Raya 

Kab. Aceh Jaya 

Kab. Aceh Barat Daya 

Kab. Aceh Gayo Lues 

Kab. Aceh Tamiang 

I 231~ota Subulussalam I - 1 - I - I Bukan Penghasil I 

JUMLAH 

I 1 Provinsi I - I 4.285.100 1 4.285.100 1 Bukan Penghasil I 

KETERANGAN 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

I 1 I Kab. Asahan I - I 391.755 1 391.755 1 Bukan Penghasil I 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

436.085.771 

I 2 / Kab. Dairi I - I 391.755 1 391.755 1 Bukan Penghasil I 
1 3 1 Kab. Deli Serdang I - I 47.053.765 1 47.053.765 1 Penghasil Gas Bumi I 

Kab. Tanah Karo 1 - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil 

Bukan Penghasll 

Penghasil MIGAS 

Bukan Penghasil 

Kab. Labuhan Batu I 391.755 391.755 

Kab. Langkat 1 1 
Kab. Mandailing Natal I - I 391.755 1 391.755 

Kab. Nias 391.755 391.755 

Kab. Simalungun 391.755 391.755 

Kab. Tapanuli Selatan 391.755 391.755 

Kab. Tauanuli Tengah 391.755 391.755 

Bukan Penghasil I 

Kab. Tapanuli Utara I - 1 391.755 1 391.755 

Kab. Toba Samosir I - I 391.755 / 391.755 Bukan Penghasil I 
Kota Binjai 

Kota Medan 

Kota Pematang Siantar 391.755 391.755 

Penghasil MIGAS I 
Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil I 

Kota Sibolga I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil Kota Tanjung Balai I - I 391.755 1 391.755 



MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANG BAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

(dalam rupiah) 
1 

PRQVINSI1KABUPATENIKOTA MINYAK BUM1 GAS,BUMJ 1 JW51AH 

2 3 

Kota Tebing Tinggi 391.755 391.755 
6 

Bukan Penghasil 

Kota Padang Sidempuan I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil I 
Kab. Pakpak Bharat I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil I 
Kab. Nias Selatan I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil I 
Kab. Hurnbang Hasudutan I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil I 
Kab. Serdang Berdagai I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil I 
Kab. Samosir I - I 391.755 1 391.755 Bukan Penghasil I 
Kab. Batu Bara 1 - 1 - I Bukan Penghasil I 

RIAU 1 267.438.331.330 1 - 1 267.438.331.330 

Provinsi I 53.487.666.162 1 - I 53.487.666.262 Bukan Pemhasil I 
Penahasil Minvak Bumi I 
Bukan ~enahasil I 

Bukan Penghasil 1 5 I ~ a b .  Kuantan Singingi 

Bukan Penghasil I 

10.697.533.295 1 
6 

7 

8 

9 

Penghasil Gas Bumi 

____I 

10.697.533.235 

IV I RlAU KEPULAUAN 1 57.350.615.453 1 57.350.61 5.453 

10 Kota Durnai 10.697.533.295 10.697.533.295 

11 Kota Pekanbaru 10.697.533.295 10.697.533.295 
I 

Kab. Pelalawan 

Kab. Rokan Hilir 

Kab. Rokan Hulu 

Kab. Siak 

Provinsi 15.568.536.993 15.568.536.993 

5.544.345.855 5.544.345.855 

'14.060.349.185 14.060.349.185 

5.544.345.855 5.544.345.855 

5.544.345.855 5.544.345.855 

Penghasil MlGAS 

10.866.656.616 

29.048.280.864 

11.656.833.635 

39.362.295.527 

Bukan Penghasil 

10.866.656.616 

29.048.280.864 

11.656.833.635 

39.362.295.527 

1 5 l ~ o t a  Tanjung Pinang I - 1 5.544.345.855 1 5.544.345.855 Bukan Penghasil I 
1 6 I ~ a b .  Lingga I - I 5.544.345.855 1 5.544.345.855 Bukan Penghasil I 

I V I JAMBI I 130.142.803 1 7.337.892.430 7.468.035.233 

I 1 Provinsi I - I 1.350.478.385 1 1.350.478.385 Bukan Penghasil I 
I I l ~ a b .  Batanghari I - I - I Penghasil MIGAS I 

Bukan Penghasil I 
1 3 I ~ a b .  Kerinci I - I 300.106.377 1 300.106.377 Bukan Penghasil I 
1 4 I ~ a b .  Merangin I - I 300.1 06.377 1 300.106.377 Bukan Penghasil I 
1 5 I ~ a b .  Muaro Jarnbi I 39.442.307 1 300.106.377 1 339.548.684 Penghasil Minyak Bumi I 
1 6 l ~ a b .  Sarolangun I 18.329.660 1 300.106.377 1 31 8.436.037 Penghasil Minyak Bumi I 
1 7 I ~ a b .  Tanjung Jabung Barat I - I 2.679.029.954 1 2.679.029.954 

Penghasil Minyak Bumi 

Kab. Tanjung Jabung Timur I - I 1.207.639.452 1 1.207.639.452 

I VI I SUMATERA SELATAN I 38.217.454.834 1 i9.584.000.938 I 57.801.455.772 

Kab. Tebo I 300.106.377 1 300.106.377 

Kota Jambi I 72.370.836 1 300.106.377 1 372.477.21 3 



MENTERI KElUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANG HAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

(dalam rupiah) 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Penghasil MlGAS I 
Penghasil MIGAS I 

2 

Provinsi 

Kab. Lahat 

Kab. Musi Banyuasin 

Kab. Musi Rawas 

Kab. Muara Enim 

Kab. Ogan Komering llir 

Kab. Ogan Komering Ulu 

Kota Palembang 

Kota Pagar Alam 

Kota Lubuk Linggau 

Bukan Penghasil I 
Penghasil MIGAS I 

3 

7.643.490.946 

1.244.032.757 

10.898.1 02.089 

1.307.162.519 

3.707.023.298 

1.175.921.684 

1.766.750.469 

1.175.921.684 

1.175.921.684 

1.175.921.684 

Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil I 

4 6 

3.916.800.188 11.560.291 .I34 

346.058.065 1.590.090.822 

7.208.071.765 18.106.173.854 

796.217.592 2.103.380.111 

1 .I 58.183.268 4.865.206.566 

Bukan Penahasil I 

602.584.652 

683.953.1 92 

602.584.652 

602.584.652 

602.584.652 

I 10 l ~ o t a  Prabumulih I 1.411.182.613 1 654.039.652 1 2.065.222.265 1 Pennhasil MIGAS I 

1.778.506.336 

2.450.703.661 

1.778.506.336 

1.778.506.336 

1.778.506.336 

I 11 I ~ a b .  Banyuasin I 1.912.802.550 1 602.584.652 1 2.51 5.387.202 

VII BANGKA BELITUNG 2.403.918.513 

Provinsi 801.306.068 

-- 

Penghasii Minyak Bumi 

Penghasil Minyak Bumi 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Penahasil Minvak Bumi 

I I Kab. Bangka I 228.944.635 1 - I 228.944.635 1 Bukan Penghasil 

4 1 Kab. Bangka Selatan 1 228.944.635 1 228.944.635 1 Bukan Penghasil 

2 

3 

5 1 Kab. Bangka Tengah I 228.944.635 1 - I 228.944.635 1 Bukan Penghasil 

I 6 1 Kab. Bangka Barat ' 228.944.635 1 - I - 228.944.635 1 Bukan Penahasil 

Kab. Belitung 

Kota Pangkal Pinang 

7 1 Kab. Belitung Tirnur I 228.944.635 1 . -  1 228.944.635 1 Bukan Penahasil 

228.944.635 

228.944.635 

12.948.408.71 3 12.948.408.71 3 

3.91 3.921.578 3.913.921.578 Penghasil Minyak Bumi 

796.191.480 796.1 91.480 . Bukan Penghasil 

796.191.480 796.191.480 Bukan Penghasil 

796.191.480 796.1 91.480 Bukan Penghasil 

796.191.480 796.191.480 Bukan Penghasil 

Vlll 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

1.868.763.815 1 1.868.763.815 1 Penghasil Mlnyak Bum1 

228.944.635 

228.944.635 

LAMPUNG 

Provinsi 

Kab. Lampung Barat 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Tengah 

Kab. Lampung Utara 

Kab. Lampung Timur 

Kab. Tanggarnus 

Kab. Tulang Bawang 

Kab. Way Kanan 

Kota Bandar Lampung 

Kota Metro 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

IX 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

*., . 

Penghasil MtGAS 1 DKl JAKARTA 

Penahasil MIGAS I 
X 

1 

2 

2.51 9.385.424 2.51 9.385.424 

JAWABARAT 

Provinsi 

Kab. Bandung 

Kab. Bekasl 

2.548.436.821 

1.669.916.368 

3.51 5.857.664 

434.622.647 

40.200.331 

223.045.737 

6.064.294.485 

434.622.647 

40.200.331 

1.892.962.105 



MENTERI KEiUANGAN 
REPUBLlK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANG BAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

NO, 

1 

(dalam rupiah) 

KETERANGAN I 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penahasil 

PROVlNSVKABUPAT@NlKQTA 

2 

8 I ~ a b .  lndramayu 1 394.206.303 1 142.983.022 537.189.325 

MINYAK BUM1 GAS BUMI 

3 

Kab. Bogor 

Kab. Ciamis 

Kab. Cianjur 

Kab. Cirebon 

Kab. Garut 

9 I ~ a b .  Karawang I 484.314.150 1 968.695.806 1 1.453.009.956 

10 I ~ a b .  Kuningan I I 40.200.331 1 40.200.331 
11 I ~ a b .  Majalengka 58.342.544 1 58.342.544 

40.200.331 

40.200.331 

40.200.331 

40.200.331 

40.200.331 

Penghasil MIGAS 1 

40.200.331 

40.200.331 

40.200.331 

40.200.331 

40.200.331 

Penahasil MIGAS 1 
Bukan Penghasil I 
Pennhasil MIGAS I 
Bukan Penghasil I 12 I ~ a b .  Purwakarta I - ,  40.200.331 1 40.200.331 

Penahasll MIGAS I 13 l ~ a b .  Subang 

1 14 I ~ a b .  Sukabumi I - I 40.200.331 1 40.200.331 1 Bukan Penghasil I 
884.161.288 1 884.1 61.288 

Bukan Penghasil I 

XI 

1 

2 

Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil ---i 
Bukan Penghasil 1 

253.261.1 16 

50.651.934 

2.979.568 

2.979.568 

I 

Bukan Penghasil I 

JAWA TENGAH 

Provinsi 

Kab. Banjarnegara 

Kab. Banyumas 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

263.261.11 5 

50.651.934 

2.979.568 

2.979.568 

I 3 I Kab. Batang I 2.979.568 1 - I 2.979.568 I .Bukan Penghasil 1 
I 4 I Kab. Blora 1 101.303.869 1 - I 101.303.869 1 Penahasit Minyak Bumi 1 
I 5 ( Kab. Boyolali I 2.979.568 1 - I 2.979.568 1 Bukan Penghasil ' 1 -' 

I 6 I Kab. Brebes I 2.979.568 1 - I 2.979.568 1 Bukan Penghasil 1 
I 7 I Kab. Cilacap I 2.979.568 1 - 1 2.979.568 1 Bukan Penghasil I 
I 8 I Kab. Demak I 2.979.568 1 - I 2.979.568 1 Bukan Penghasil I 
I 9 1 Kab. Grobogan I 2.979.568 1 - I 2.979.568 1 Bukan Penghasil I 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penahasil 



MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURAMG BAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

(daiarn rupiah) 

KETERANGAN PROVtNSIIKkBUPATEN/KOTA I MINYAKBUMI I GASBUMI 1 JUULAH 

2 3 4 6 

Kab. Purbalingga 2.979.568 2.979.568 

Kab. Putworejo 2.979.568 2.979.568 

Kab. Rembang 2.979.568 2.979.568 

Kab. Semarang 2.979.568 2.979.568 

Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil 

Bukan Penghasit 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Kab. Sragen 2.979.568 2.979.568 

Kab. Sukohajo 2.979.568 2.979.568 

Kab. Tegal I 2.979.568 1 - I 2.979.568 

Kab. Temanggung I 2.979.568 1 - I 2.979.568 

Kab. Wonogiri 2.979.568 2.979.568 

Kab. Wonosobo 2.979.568 2.979.568 

Kota Magelang 2.979.568 2.979.568 

Kota Pekalongan 2.979.568 2.979.568 

Kota Salatiga 2.979.568 2.979.568 

Kota Semarang 2.979.568 2.979.568 

Kota Surakarta 2.979.568 2.979.568 

Kota Tegal 2.979.568 2.979.568 

Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

JAWA TIMUR 4.484.585.288 4.484.585.288 

Provinsi 

Kab. Bangkalan 

Kab. Banvuwanai Bukan Penghasil 
- 

Kab. Blitar I 
Kab. Boioneaoro 4.484.585.288 1 I 4.484.585.288 

Bukan Penghasil I 
Penahasil Minvak Bumi I 

- -- 

Kab. Bondowoso Bukan Penghasil I 
--- 

Kab. Gresik Pennhasil MIGAS I 
Kab.   ember Bukan Penghasil I 
Kab. Jombang I - I - 1 Bukan Penghasil I 
Kab. Kediri I - I - I Bukan Penghasil 1 
Kab. Lamongan I - I - I Penghasil Minyak Bumi I 
Kab. Lumajang I - I - I Bukan Penghasil I 
Kab. Madiun I - I - I Bukan Penghasil I 
Kab. Magetan I - I - I Bukan Penghasil 1 
Kab. Malang I - 1 - 1 Bukan Penghasil I 
Kab. Mojokerto I - I - I Penghasil Gas Bumi I 
Kab. Nganiuk I - I - I Bukan Penghasil I 
Kab. Ngawi 

Kab. Pacitan 

Kab. Pamekasan 

Kab. Pasuruan 

Kab. Ponorogo 

Kab. Probolinggo 

Kab. Sampang 
I 

Kab. Sidoarjo 

Kab. Situbondo 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penahasil 1 
Bukan Penghasil I 
Bukan Penghasil 1 
Penahasil Gas Bumi I 
Bukan Penghasil I 

I Kab. Sumenep I - I - I 
Kab. Trenggalek I - I - I 



lvlENTERl KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANl3 BAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 



- I - 1 Bukan Penghasil I 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANG BAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

(dalam rupiah) 

1-36 1 ~ i t a  Probollinqqo I - I - I - I Bukan Penghasil I 
1 37 1 Kota Surabava I - I - I - I Bukan Penghasil I 

KETERANdAN 

8 

Penghasil Minyak Bumi 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

GAS BUM1 

4 

JUMLAH 

6 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

38 

r l l  ~ a b .  Baniar I 26.566.289 1 - I 26.566.289 1 Bukan Penghasil I 

-- - --- 

Kota Batu 

I 

1 2 1 Kab. Barito Kuala I 26.566.289 1 - I 26.566.289 1 Bukan Penghasil I 

I I 
730.070.425 

159.293.749 

Xlll 

1 3 1 Kab. Hulu Sunaai Selatan I 26.566.289 1 - I 26.566.289 1 Bukan Penghasil I 

- 
I I 

730.070.425 

159.293.749 1 Bukan Penghasil 

KALIMANTAN SELATAN 

26.566.289 Bukan Penghasil 

26.566.289 Bukan Penghasil 

26.566.289 Bukan Penghasil 

202.745.319 Penghasil Minyak Bumi 

26.566.289 Bukan Penghasil 

26.566.289 Bukan Penghasil 

26.566.289 Bukan Penghasil 

26.566.289 Bukan Penghasil 

75.802.178 Penghasil Minyak Bumi 

26.566.289 Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

1 Provinsi 

KALIMANTAN TlMUR 72.642.205.028 18.41 2.024.668 91.054.229.696 

Provinsi 17.098.755.553 8.222.298.430 25.321.053.983 

Kab. Berau 2.767.41 0.752 1.007.648.389 3.775.059.141 

Kab. Bulungan 2.835.534.707 1.007.946.603 3.843.481.310 

Kab. Kutai Kartanegara 18.033.353.635 18.033.353.635 

Kab. Kutai Barat 2.767.41 0.752 1.007.648.389 3.775.059.141 

Kab. Kutai Timur 3.059.472.941 1.007.648.389 4.067.121.330 

Kab. Malinau 2.767.410.752 1.007.648.389 3.775.059.141 

Kab. Nunukan 3.010.868.403 1.007.648.389 4.018.516.792 

Kab. Pasir 2.767.410.752 1.007.648.389 3.775.059.141 

Penahasil MlGAS 

Bukan Penghasil 

Penghasil MlGAS 

Penghasil MlGAS 

Bukan Penghasil 

Penghasil Minyak Bumi 

Bukan Penghasil 

Penghasil Minyak Bumi 

Bukan Penghasil 
I 

XV 

2.767.410.752 

4.1 22.447.634 

2.919.197.322 

3.208.061 . I  12 

4.517.459.961 

9 

10 

11 

12 

13 

Kota Balikpapan 

Kota Bontang 

Kota Samarinda 

Kota Tarakan 

Kab. Penajem Paser Utara 

SULAWESI TENGAH 

Provinsi 

1.007.648.389 

465.920.370 

899.667.728 

762.652.814 

- 

3.775.059.141 

4.1 22.447.634 

3.385.1 17.692 

4.107.728.840 

5.280.1 12.775 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 

Penghasil MIGAS 

Penghasil MIGAS 

Penghasil MIGAS 

Penghasil MIGAS 



MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

PENETAPAN ALOKASI KURANG BAYAR DANA BAG1 HASlL 
SUMBER DAYA ALAM MINYAK BUM1 DAN GAS BUM1 TAHUN ANGGARAN 2007 

(dalam rupiah) 

1 5 I ~ a b .  Sorona Selatan I 523.056.846 1 6.546.518 1 529.603.364 1 Bukan Penghasil I 

TOTAL NASIONAL 414.857.917.367 ,157.267.950.866 572.1 25.868.233 

i - 

8 

9 
r 

MENTERI KEUANGAN 

547.457.265 

6 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Biro Umum 

Antoni 

Kab. Raja Ampat 

ttd. 

SRI MULYANI INDRAWATI 

6.546.518 

6.546.518 7 1~ab .  Teluk Blntuni 
f 

6.546.518 

6.546.518 

Kab. Teluk Wondama 

Kab. Kaimana 

6.546.518 

554.003.783 

523.056.846 

523.056.846 

J 

Penghasil Mlnyak Bum1 

Penghasil Mlnyak Bumi 

529.603.364 

529.603.364 

Bukan Penghasil 

Bukan Penghasil 


